19.01.2017 № О-05-22

<…>

(представитель по доверенности

от ООО «Деймос»)

г. Всеволожск,

Ленинградская область, 188643

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отказе в возбуждении дела об административном

правонарушении

«19» января 2017г.                                                             г. Санкт-Петербург

Заместитель руководителя Ленинградского УФАС России, рассмотрев материалы
заявления гр. <…>, представляющего по доверенности от 29.09.216 интересы ООО
«Деймос», поступившие из Санкт-Петербургского УФАС России (вх. № 10391 от
20.12.2017), с информацией о нарушении требований пункта 11 Правил
технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей
электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также
объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и
иным лицам, к электрическим сетям, утвержденных постановлением Правительства
РФ от 27.12.2004 № 861 (далее – Правила присоединения) Публичным акционерным
обществом энергетики и электрификации «Ленэнерго» ИНН 7803002209/КПП
781001001 (далее – ПАО «Ленэнерго», сетевая организация, адрес: 196247, Санкт-
Петербург, площадь Конституции, д.1) при рассмотрении заявки (вх. № 16-30449 от
30.09.2016),

УСТАНОВИЛ:

ПАО «Ленэнерго» получило от гр. <…> заявку (вх. № 16-30449 от 30.09.2016) на
технологическое присоединение к электрическим сетям энергопринимающих
устройств, расположенных по адресу: Ленинградская область, Всеволожский
район,<…>.

Энергопринимающие устройства объекта  ООО «Деймос» соответствуют пункту 16

Правил присоединения.

В соответствии с пунктом 15 Правил присоединения сетевая организация обязана
направить проект договора об осуществлении технологического присоединения к
электрическим сетям в 2-х экз., а также технические условия, как неотъемлемое
приложение к договору, в течение 15 дней, с даты получения заявки.

         По сообщению гр. <…>, до направления проекта Договора присоединения,
сетевая организация затребовала следующую информацию и документы:

1. Заверить представленные документы печатью заявителя, либо предоставить
для сверки оригиналы документов,

2.  Присвоить энергопринимающему устройству, расположенному на
земельном участке, определенное наименование.

3.  Предоставить письменное согласие на обработку персональных данных.

По мнению Ленинградского УФАС России, действия  ПАО «Ленэнерго» не образует
событие административного правонарушение по статье 9.21 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, ответственность по которой
наступает за нарушения положений Правил присоединения.

Руководствуясь частями 1.3., 3 и 5 статьи 28.1 статьями 28.1 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

 В возбуждении дела об административном правонарушении по заявления гр. <…
>, представляющего по доверенности от 29.09.2016 интересы ООО «Деймос» (вх. №
10391 от 20.12.2016), отказать.

Заместитель руководителя

Ленинградского УФАС России

 (812) 274 30 70